
                                                          

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2015 года                                                                                         № 819
г. Никольск

О проведении конкурса на лучшую подготовку 
граждан Никольского района к   военной служ-
бе, организацию и проведение призыва на воен-
ную службу

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 05.06.2000 № 436 « О
проведении конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к во -
енной службе, организацию и проведение призыва на военную службу», постанов-
лением Губернатора Вологодской области № 1 8 1  от 07.04.2013  года « О проведе-
нии  конкурса  на  лучшую  подготовку  граждан  Вологодской  области  к  военной
службе,  организацию и проведение  призыва  на  военную службу»,  на  основании
указаний Генерального штаба Вооруженных Сил Российской федерации от 24 ав-
густа 2 0 1 5  года № 315\4\5000 « О порядке опенки результатов подготовки граждан
Российской Федерации к военной службе, организации и проведения призыва на
военную службу»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Вологодской

области по Никольскому и Кич-Городецкому районам (В.Н. Корепин) совместно с
начальником  управления  образования  (С.А.Вершинина),  главным  врачом
бюджетного  Учреждения  Здравоохранения  Вологодской  области   «Никольская
ЦРБ»  (Н.М.  Павлова)  (  по  согласованию),   MО  ДОСААФ  России  Никольского
района Вологодской области  (А.Н. Баданин) ( по согласованию), главам сельских по-
селений организовать мероприятия по повышению качества подготовки граждан к
военной службе и проведению призыва на военную службу с изучением и распро-
странением передового опыта и установить контроль за их выполнением.

2. Организовать  ежегодное  проведение  конкурса  на  лучшую  подготовку
граждан к военной службе и проведение призыва на военную службу на террито-
рии
Никольского  муниципального  района  в  соответствии  с  рекомендациями  Мини-
стерства   Обороны РФ.  Сведения  о  результатах  подготовки  граждан  к  военной
службе и проведения призыва на военную службу за истекший год представлять в
отдел военного комиссариата Вологодской области по Никольскому и Кич-Горо -
децкому районам до 10 декабря текущего  года.



    3. Для оценки достигнутых результатов, подведения итогов конкурса и
определения победителей в районе создать конкурсную комиссию в составе: 

Баданина А.Н.-  Первый заместитель Главы  Никольского  муниципального
района, председатель призывной комиссии.

Корепин  B . Н , -  начальник отдела военного комиссариата Вологодской обла-
сти по Никольскому и Кич-Городецкому районам (по согласованию). 

Берсенев В.А. - начальник отделения подготовки и призыва  граждан на воен-
ную службу отдела военного комиссариата Вологодской области по Никольскому
и Кич-Городецкому районам (по согласованию).

Симонова Т.Э.- заместитель главного врача по лечебной части бюджетного
учреждения здравоохранения «Никольская  центральная  районная  больница»  (по
согласованию).

Игошева  М.И.-  методист  муниципального  казенного  учреждения  «  Центр
обеспечения  деятельности  образовательных  учреждений»  (по  согласованию).  

Ковалев В.Г,   преподаватель-организатор ОБЖ муниципального бюджетно-
го образовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ни-
кольска (по согласованию).

Баданин  А.Н.  -  председатель  местного  отделения  общероссийской  обще-
ственно  государственной организации  ДОСААФ России Никольского района Во-
логодской области (по согласованию).

4. Победители конкурса муниципальные образовательные учреждения райо-
на, а также граждане, добившиеся лучших результатов в подготовке граждан к во -
енной  службе,  организации и проведении призыва  на военную службу,  поощря-
ются  дипломами  конкурса.  Поощрение  производится  ежегодно  и  приурочивается  к
празднику «День защитника Отечества».

5. Настоящее постановление вступает  в силу после официального опубликованию
в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте -  Админи-
страции Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

              

              Глава района                                              В.В. Панов


